[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
От
03
.
1
2
.2012
№
403
)
ЗАТО Светлый

Об утверждении Положения
о порядке предоставления
субсидий из бюджета городского округа
ЗАТО Светлый на возмещение части
затрат, связанных с оплатой
 коммунальных услуг станции
обеззараживания воды в системе
водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый,
за 2011 и 2012 годы (до момента передачи
объекта капитального строительства
в пользование эксплуатирующей организацией)

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования городского округа ЗАТО Светлый, а также в соответствии с решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый  от 29 ноября 2012 года № 82 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 декабря 2011 года № 5 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2012 год» администрация городского округа ЗАТО Светлый

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Светлый на возмещение части затрат связанных с оплатой коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 и 2012 годы (до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией), согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 10 мая 2011 года № 97                                 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Светлый на возмещение части затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый, за 2010 год и 2011 год (до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.
4. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов, экономики и инвестиционной политики  администрации городского округа ЗАТО Светлый О.Н. Шандыбину.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                  З.Э. Нагиев

Приложение к постановлению
администрации городского округа
ЗАТО Светлый
от 03.12.2012 г. № 403

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления субсидий из бюджета
городского округа ЗАТО Светлый на возмещение части затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый,
за 2011 и 2012 годы (до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией)

1. Общие положения

Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Светлый на возмещение части затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 и 2012 годы (до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией) (далее - Положение), регулирует вопросы определения категорий юридических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий на возмещение части затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 и 2012 годы (до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией), а также цели, условия, порядок предоставления и возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Категории юридических лиц – производителей товаров,
работ, услуг, имеющих право на получение субсидий

Правом на получение субсидий обладают юридические лица - производители товаров, работ, услуг, фактически оплатившие предоставление коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 и 2012 годы (до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией).

3. Цели предоставления субсидий

Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 и 2012 годы (до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией), в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа ЗАТО Светлый в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом городского округа ЗАТО Светлый на текущий финансовый год.

4. Условия предоставления субсидий

Условием предоставления субсидий является предоставление документов в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Положения.

5. Порядок предоставления субсидий

5.1. Юридические лица, оплатившие предоставление коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 и 2012 годы (до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией), претендующие на получение субсидий, представляют в администрацию городского округа ЗАТО Светлый следующие документы:
справку об отсутствии на балансе получателя субсидий станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый в произвольной форме;
акты выполненных работ и (или) другие документы, отражающие объем потребленных коммунальных ресурсов на объекте капитального строительства - станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый за отчетный период;
документы, подтверждающие фактические затраты;
расчет-заявку за 2011 год по форме согласно приложению 1 и (или)  расчет – заявку за период 2012 года по форме согласно приложению 2.
5.2. Администрация городского округа ЗАТО Светлый в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 5.1:
проводит проверку представленных документов;
определяет получателя субсидии и заключает с ним договор о перечислении субсидии на возмещение части затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 год и (или) 2012 год (до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией);
либо направляет мотивированный отказ в получении права на субсидию в случае несоответствия категории лиц, имеющих право на субсидию, несоблюдения условий, указанных в пункте 4 настоящего Положения, или не предоставления документов определенных в пункте 5.1 настоящего Положения.
5.3. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа ЗАТО Светлый в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом городского округа ЗАТО Светлый на текущий финансовый год, на цели, указанные в пункте 3 настоящего Положения, путем перечисления средств субсидии администрацией городского округа ЗАТО Светлый на расчетный счет получателя субсидии.

6. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,
установленных при их предоставлении

В случае установления фактов нецелевого использования субсидий или неисполнения их получатель субсидий обязан возвратить полученные средства в доход бюджета городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня получения соответствующего письменного уведомления администрации городского округа ЗАТО Светлый, но не позднее 30 декабря текущего года.

Приложение 1
к Положению о порядке предоставления
субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Светлый
на возмещение части затрат, связанных с оплатой коммунальных
 услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения
 городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 и 2012 годы (до момента передачи объекта капитального строительства
в пользование эксплуатирующей организацией)

Расчет
субсидии на возмещение затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения
городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 год
(до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией)
_________________________________________________
(наименование организации)

	Вид коммунальных услуг
	Объем потребленного ресурса
	Тариф, установленный регулирующим органом, руб.
	Сумма оплаты потребленного ресурса по установленным нормативам, руб.
	Фактическая оплата
	Акты выполненных работ и (или) другим документам, отражающим объем потребленных коммунальных ресурсов
(№, дата)
	Сумма, подлежащая компенсации, руб.

	Всего (без НДС)
	в том числе по акту выполненных работ и (или) другим документам, отражающим объем потребленных коммунальных ресурсов
(без НДС)

	1
	2
	3
	4=2 * 3
	5
	6
	7
	8

Руководитель организации          ____________________________

Главный бухгалтер                       ____________________________

М. П.

Приложение 2
к Положению о порядке предоставления
субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Светлый
на возмещение части затрат, связанных с оплатой коммунальных
 услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения
 городского округа ЗАТО Светлый, за 2011 и 2012 годы (до момента передачи объекта капитального строительства
в пользование эксплуатирующей организацией)

Расчет
субсидии на возмещение затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг станции обеззараживания воды в системе водоснабжения
городского округа ЗАТО Светлый, за 2012 год
(до момента передачи объекта капитального строительства в пользование эксплуатирующей организацией)
_________________________________________________
(наименование организации)

по состоянию на __________________ 2012 года

	Вид коммунальных услуг
	Объем потребленного ресурса
	Тариф, установленный регулирующим органом, руб.
	Сумма оплаты потребленного ресурса по установленным нормативам, руб.
	Фактические затраты
	Акты выполненных работ и (или) другим документам, отражающим объем потребленных коммунальных ресурсов
(№, дата)
	Объем ранее полученной субсидии, руб.
	Сумма, подлежащая компенсации, руб.

	Всего (без НДС)
	в том числе по акту выполненных работ и (или) другим документам, отражающим объем потребленных коммунальных ресурсов
(без НДС)

	1
	2
	3
	4=2 * 3
	5
	6
	7
	8
	9=8-4

Руководитель организации          ____________________________

Главный бухгалтер                       ____________________________

М. П.

image1.png